PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBARESCNSIRUÇÃ. DA NOSSA HIDADE.AMORIR ISSA GENTE,
Itaquaquecetuba, 27 de julho de 2023.

Ofício nº 407/SMG/2023 CORRESPONDÊNCIA

Ref.: Indicação 826/2023. Nº 23, WB
recesiemUM / 06o os

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 159/SMEL/2023 (em anexo) da Secretaria de Esportes e

Lazer, em resposta a Indicação em epígrafe do Nobre Vereador Edson de Souza Moura.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima
e apreço.

  Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo (htMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA

Elza Yuko Nishio
OficialAdministrativo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, VilaVirgínia, ltaquaqueceiuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br |

Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURA DEI

ITAQUAQUECETUBA
RE: ÃO DA NOSSA CIDADE AJA BOR HÍOSSA GENTE

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Itaquaquecetuba,25 de julho de 2023.

Oficio nº 159/SMEL/2023

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Resposta de Indicação

Com aí devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício 282/SMG/2023, & no

ensejo, respondera indicação nº 826/2023.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se havendo

possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação à indicação e salientamos que nossa

Pasta não dispõe de verba, não possuímos recurso e nosso orçamento não comporta o atendimento ao pedido do

nobre vereador.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom grado uma emenda e/ou

fecurso que o nobre vereador Edson de Souza Moura, vier a conquistar para que seja providenciada “a instalação de

piso emborrachado ou de polipropilenono Playground da Praça Jorge Francisco das Neves, localizada entre

as Ruas Joaquim Caetano e João Francisco Lisboa, no bairro Parque Piratininga - Itaquaquecetuba- SP.”.|

No anseio de que o nobre vereador trará tal conquista (emendae/ou recurso), nos colocamos à

disposição para nossa contrapartida de mão de obra na manutenção, com a certeza que a Secretaria de Obras

também auxiliará.

Certos da atenção de V.Sa., reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Fabiano Oliveira Novais

Secretário Municipalde Esportese Lazer

ltaquaquecetuba- SP

Prof. Fabiano Oliveira Novais
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo
Avenida VereadorJoão Fernandesda Silva nº 53 Vila Virgínia — Itaquaquecetuba- SP
CEP: 08576-000
COMSIECV

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIA DE ESPORTESE LAZER
Rua Santa Rita de Cássia, 151 - Vila Japão- Itaquaquecetuba- SP
CEP: 08599-010- Tel.: (11) 4641-4201

E-mail, esportes lazer)itaquaquecetuba.sp,gov.br

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBARO SA CIDADEoootaSia GONE

Itaquaquecetuba, 17 de julho de 2023.

Ofício nº 282/5MG/2023.

À Secretaria de Esportes e Lazer

|

Cumprimentando-acordialmente,venho por meio desta, encaminhar

a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara Municipal de

Itaquaguecetuba, junto à indicações de nº 826 e 827 (em anexo) da 8º sessão ordinária

realizada no dia 28 de março do corrente ano. |

; : Eai ; La
No ensejo, renovo-lheprotestos de estima e distintaconsideração.

Atenciosamente. |
Marcelo rbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

FABIANO NOVAES
Exmo. Senhor

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Secretario Municipalde Govemo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandesda Silva, 283, CEP 08574-000,»ila Virgínia, Haquaquecetuba/S|
E-mail: governoSitaguaguecetuba.sp.gov.br
Tetefone: (11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecet
Estado de São Paulo

Indicação Nº 826/2023

INDICO À MESA, nos termos regimentais, para que seja oficiado ao

providenciar à instalação de piso emborrachado ou de polipropileno no Playground d

Jorge Francisco das Neves, localizada entre as Ruas Joaquim Caetano é João Francisco
no bairro Parque Piratininga — Itaquaquecetuba — SP.

JUSTIFICATIVA

Moradores da localidade procuraram este Vereador cobrando providê
sentido de proceder a instalação de piso no local, mediante ao alto fluxo de crianças que
os brinquedos, visando proporcionar mais segurança as crianças.

Plenário Vereador Maurício Alves Brás, em 22 de março d

Edson de Souza Moura
Edson Moura
Vercador - PL

Senhor
Prefeito Municipal, solicitando de V, Excelência, junto ao setor competente, no sentido de

Praça
Lisboa,

cia no
tilizam

e 2023.

ChaveparaConsulta:OPP4-9KXC-PUJE-5TVK

AssinadodigitalmenteporEDSONDESOUZAMOURA:07810947800-23/03/202310:36:07-Protocolo:976/2023-Processo:979/2023